27. Exempla: *Inchin ta in Chao:* Pater noster. *mi peni*, tuus frater. *inche ni te tva*, hoc est meum. *inche ni eluel tva*, hoc est datum a me: istud meum est donum. *eimi mi te tva no*: hoc non est tuum. *inche ni ruca; ni ruca inche; ni ruca*, mea domus. *inche jod cùmei*: meum præstat, est melius. *inche ni acutun huemali ta mi acutun*, Te prior adveni. 23. 295 : 6.

28. Hæc Pronomina: *Nostras, vestras* &c. fiunt addendo huic voci *mapu*, terra; particulam *tu*. 226. E. g. *inche ni mapu tu che*: conterraneus meus. *eimnta mn mapu tu huentu*, vester popularis, concivis. Sic etiam dicitur: *ni ruca tu che*, mei domestici. *Vau tu mançun*, hujus loci, domus, oppidi bos. Sunt tamen & alii hæc explicandi modi: E. g. *mapu tu che inchiu*; v. *mapuhuen inchiu*, fumus cives. *mapuhuen Pedro eimu*, tu & Petrus estis conterranei. 204. *Tucapel maputuche*, homines ex Tucapel. *Santa Feé egn*, homines Missionis *santa Feè*. *Cautùn che*, urbis Imperialis, v. qui habitant ad *Cautùn* Fluvium. *Millanamun egn*: familia *Millanamuni*.

29. Pronomen *Ipse*, *Egomet* explicatur voce *quidu*; quæ vox etiam *solus* significat. E. g. *Ta ni quidugen mo cumei ta DIOS. DEUS* suapte natura bonus est. *quidu inche* v. *inche quidu*, *Egomet*, ego ipse, solus ego. *quine antu quidulehuen*, tota die fui solus. *quiduvoe che*, Monachus, Eremita, homo solitarius. *quidu toquiunquei tva*: ipse se & sua moderatur, est sui juris. *gelai quidu toquiun*, non est sui juris. *quiduduamn*, sum ingenuus ac mei juris. 193.

30. NB. quod Pronomina Possessiva nunquam sola ponantur. hinc quando interrogant vel respondent. E. g. *inei ni te tva?* hæc res cujus est? non dicunt: *inche ni*, sed addunt substantivum dicendo, E. g. *inche ni te tva*; v. *inche ni te*: mea. Vel respondent per Pronomina Primitiva. E. g. *inche*.

31. De Pronominibus *is*, *ea*, *id*: dicetur opportuniore loco. 181. 183. 184. Idem est de Relativis *qui quæ quod*: & Interrogativis: *quis*, *qualis* &c. 263. item de Adjectivis. 91.

32. CAPUT IV. *De Verbo.*

§. I. DE VERBO.

ABSQUE NEGATIONE ET TRANSITIONE.

E. g. *Lan*, morior. *gen*, sum. *pin*, dico.
non

non, vinco. *elun*, do. *aiùn*, amo. *cupaln*, afferò. adduco, traho. *uúimn*, incendo, &c. quia pro omnibus & singulis, nullo excepto, supponit *x*, cum enim omnia ac singula terminentur ac desinant in *n*; solum hoc *n* mutatur, ut docet, monstratque Paradigma: E. g. La-n. ge-n. pi-n. &c. 92.

MODUS INDICATIVUS.

Tempus.

Præsen	x	-	-	n.	Personæ,
Imperf.	-	-	-	bun.	Singularis: n. imi. i.
Præt Perf.	-	-	-	uyen.	Dualis: iu v. yu. 53.
Plusquamp.	-	-	-	uyebun.	imu. iga.
Futurum.	-	-	-	an.	Pluralis. in. imn. ign.